(2) Intellige Isidem. Sane Macrobius Saturn. I. 20. post aegyptium Serapideum descriptum sit: *Iis iuncta religione celebratur*. Conferendas hic locus cum libro III. cap. LXVIII. et no-

XXXI. Cumque eius religionis Numinia per- Obelisci  
cunctaretur, sese quidem accolae certim<sup>(4)</sup> scire duo regis  
Sesostris rennuebant<sup>(5)</sup>: accepisse tamen traditu veteri, si.  
Iovis ac Iunonis<sup>(6)</sup> templum illud fuisse. In eo  
obeliscos quoque duos videt proceritudinis ere-  
ctissimae, qui adhuc Alexandriae perseverant in  
Serapis templo<sup>(7)</sup> circum septa extrinsecus assi-  
stentes eius templi, quod aetas iunior labora-  
vit<sup>(8)</sup>. Sed haec saxa (quos<sup>(9)</sup> diximus obeliscos,  
quod ad veru ferreum saxy<sup>(10)</sup> sublimitas quadret)

(a) Ita cod. certim. (b) Ita cod. (c) Cod. maiorior. (d) Cod. fer-  
res taxis.

ta t. Et quidem si respiceres ad haec Taciti verba hist. iv.  
85: *Nec procul (Sinope pontica) templum vetere inter accolas  
famus Iovis Dicis: namque et maliebrem effigiem assistere, quam  
plerique Proserpinam vocent: merito putares intelligendam Pro-  
serpinam non Isidem in priore Iulii Valerii loco. Sed enim alia  
Taciti verba quae ad III. 68. recitavimus Isidem intelligendam  
emino confirmant.*

(1) Cod. Iovis Acul. Sed emendationem suppeditat codex gra-  
eus ambr. in quo legitur Διός καὶ Ἰητῶν (lege "Hpxz" iηtōn). Im-  
reto et nomen Iunonis adoratum ab Aegyptiis testantur Diodorus I. 12. Horapollo Hieroglyph. I. 41. Porphyrius de Abra. II. 55. Quin diserte templum Iovis et Iunonis antiquissimum in  
Aegypto tradit Diodorus I. 15.

(2) Hinc eras, scriptam hanc historiam certo ante Christi  
annum CCCLXXXIX. quo tempore iubente Theodosio Serapem  
debet a Theophilo patricio Alexandriae. Incolumem Serapem  
celebrat Annianus XXII. 16. Deletum luget Eusepius in Aderio.

(3) Sic distinguunt et Paeanian. Attic. XVIII. Agyrtius iηtō  
Σεράπιδος, ἵτη πεσαντα μετ' ιητων Ἀλεξανδρίου, διζελάτερος εἰ  
εἰ Μέρας: *Templorum Serapidis apud Aegyptum omnium clau-  
rissimum habent Alexandrinis, antiquissimum Memphis.*

insignita sunt et inscripta aegyptiis ac sacris literis. Eorum causam et originem cum requisisset, Sesonchosim <sup>(1)</sup> regem eorum auctorem esse dicebant, qui potitus universitatis ad sui monumentum esse voluisse, quos Diis religiosius consecraverat. Lectae denique per interpretem litterae continere sunt proditae huiusmodi gratiam:

REX AEGYPTI SESONCHOSIS ORBIS POTENS <sup>(2)</sup>

PRAESTVL MYNDI TOTIVS DEO SERAPE<sup>(3)</sup> CONSECRAT<sup>(4)</sup>.

Alexandro praedicitur  
XXXII. Adit ergo Alexander prece maxima depositique, ut si ista rata esset fama quae ministrat.

(1) Intellige Sesostrum. Iam hoc nomen miris modis varijs videlicet apud Zoëgam de orig. et usq; obelisc. pp. 16. 600. 642. Vide et interpres Diodor L. 53. Sed plane consenserit eum 'l' Valerio Iustinus Martyr apud quem Cohort. ad. Grac. cap. ix. diserte legitur Σεσούχοσι. Sesostridi nomen est Sesonchosis etiam apud Scholiastem ad Apollon. rhod. IV. 272.

(2) Rer. maximas a Sesonchosi (seu Sesostride) gestas lege apud Diodoram L. 53. et seqq.

(3) Serapini summum rerum dominum copiose praedicat Aristides orat. in euandem.

(4) Igitur duos hos obeliscos Sesostris ipse dicaverat. Sane obeliscos eius opera erecte commemoravat Plinius XXXVI. sect. 14. Diodorus L. 57. Hinc etiam cognoscas, de Iulii quidem Valerii sive Aesopi sententia Serapideum cultum in Aegypto ipsiis Sesonchosis (seu Sesostridos) temporibus, scilicet omnino ante Iuli excidium nedum ante Alexandrum. Idque notata digam est propter controversiam veterum novorumque Eruditorum celeberrimam disputacionem non Aegyptiis ante Ptolemaeos nota fuerit ea religio nec ne. Ex iis qui de antiquitate Serapidis aegyptiaci, longe supra Ptolemaeorum secentem, scripserunt, nominem legi doctiorum auctore gallicae dissertatione de Deo Serapide, cuius viri cognominatum in lexico Anonymorum T. I. n. 1414. dicitur Galliottus.

scripta sit, sese Numen illud mundi totius dominum recognosceret et eidem <sup>(5)</sup> evidenter intinmaret. Ergo quietis proximo tempore <sup>(6)</sup> eidem Deus confessus se regi magnitudine pariter ac maiestate <sup>(7)</sup> sic ait: „Nonne, inquit meminas, Alexander, sacrificantem te cum primum exta sacris inveheres, totius mundi orbis domino sacravisse, eiusque auxilia petivisse? Quae cum dicata mihi merito quoque sint in meam aram <sup>(8)</sup> transvecta, quid dubitationi relictum erat, quin eum me crederes, quem auxiliatorem tibi religionibus captasses <sup>(9)</sup>?“

XXXIII. Ad haec Alexandre de urbis <sup>(10)</sup> perpetuitate quaerenti, et an nominis sui inhaesura appellatio videretur, visus est Deus manu sese terrena apprehendisse, exinde ad editum celsumque admodum montem una duxisse, atque ibidem consistenti „Potesne, ait, o fortissime molem hanc montis in diversa transducere?“ Negitante Alexandre, addidisse: „Haec ergo similitudo est eius, scilicet difficultatis, quam de tui nominis mutatione quaesisti. Ut enim naturae viribus spes